nosa in eadem epistola trahatur. Item ex epistola appa- ret, bona que episcopus ille Luminolus reliquit, immo- biliæ nullæ, cum ex Gratiano mobilia eis configurat. Ad- dit præterea diuini Gregorii, bona illa non esse auferenda à legataria, nisi ecclesia sc̄tores probauerint, post ipsam dignitatem ab eodem episcopo acquita nullæ quibus verbis adhuc Gofredi sententia fortior redditur, quā Abbas etiam sequitur in reper. ems. i. s. l. 10. 2. 4. Salicer. in d. a. auth. licentiam. glo. in. fint man. se. 12. q. 3. & in d. c. 1. q. 5. Bertac. de ep. ep. 4. lib. 4. par. nu. 6. Rom. conf. 35. 9. fin. vel. Ecce qua ratione Godfred. nitidat ad concordiam reducere canonem illum, & huius primi cap. verba, quia euīdem auctoris sunt, diuī nempe Greg. Papa primi. lib. 7. sp. lib. ep. 52. ad Anthemium Campaniū subdiaconi testamēto importuni. Atellanæ ciuitatis episcopi- cum tamē inscriptio vulgaris caput hoc dictatello Gregorii Papa III. ad Antonium subdiaconū. Nec eadem omnino litera vel vtricib: sc̄riptum enim est in hoc. Hortulanus ig- tur, vt sc̄licet de justis, & quae quid ipsam habuisse patuerit, a qualiter per- fma decesseris malitiosa patet, nisi hoc solum, quod cum ante ep. ep. patuerit ergo presumptionis habuisse conseruit. Apud Gregorii vero, hanciam ergo experientiam sed, ut sc̄licet iniquitatem dejustas, & quodcum ecclesia ipsi esse patuerit, a qualiter persona decesseris malitiosa patet, nisi hoc solum, quod cum ante ep. ep. patuerit, ergo presumptionis ordinum proprium habuisse conseruit. Quod si hanc litera vere est ipsius Gregorii, minimē in hoc tex. probatur quarta hanc Dōc. adnotatio. Ceterū to. And. c. 3 de pecu. clav. omnino contendit in dubio bona ab episcopo vel prælati dimisla, ex presumptioni iuris canonici cen- feri potest ipsam dignitatem acquita nullæ, tue possideat ecclesia eadem bona, tue prælati hanc idem Ant. Card. & Io. ab Imo. in d. c. 3. vbi Abb. hanc eile romanum fuit nianias profitorum, quam parum fibi confitans sequitur Barbat. hic num. 2. Henric. in d. l. de pecu. clav. Anchār. col. 2. Imo. col. 3. c. em. in ep. ep. tit. Bal. & Alberic. in gloss. sub. licentiam. C. de ep. ep. & cler. Arct. conf. 3. col. 1. vni. p. quam opinionem etiam fa- cultatem communem eile Corn. conf. 3. 14. col. 3. Scon. conf. 91. col. 3. vni. 3. & Albe. in d. a. auth. licentiam. vbi pro hac communia opinione est text. inq. & in auth. de excis. rit. & interdictu. mus. col. 9. & in. fin. manif. 12. q. 1. Eandem sententiam & coadiuvat ratio illa: nam licet sit dubium an episcopus vel prælatus tenerat repertorium feta inuentarium, rerum ecclesiæ facere, quibusdam dicentibus eum ad hoc tenetoris, quia tutor: filii est gloss. in cap. qualiter in 2. verbo reddi. de ac- cufatio. & in. c. audita. de in. reg. resist. & in c. nullis de reb. celos. & m. c. ega. de ep. ep. & cler. & in specie gloss. in cap. manif. 12. q. 1. Paul. Castr. in ep. ep. & cler. Bertach. de ep. ep. lib. 4. par. 4. nu. 32. sententia Anchār. Imo. & ali. Dd. in. d. c. em. in. 1. f. Aret. in d. conf. 2. col. 1. sen. Alijs vero contrarium afferentibus ex quod nullibz in iure cautum sit, prælatus teneri ad confidenciam inuentarium rerum ecclesiæ. Ab illa. elegerat in q. 3. dñiv. 4. Felin. in d. c. cum deputari. al. j. de iudicio. Barbatus in d. c. em. in officiis. no. 10. Nec omnino probatur similitudo prælati & tutoris, vt notat gl. in c. 6. q. 3. Abb. in d. c. auditis idem in c. 2. de donis nouiores, maxime Dec. in c. reprehensionibz. de appet. Aniani. in d. c. equaliter in prim. col. pen. Bal. in l. p. 3. deput. & curate. dñis. in ab. Felic. in d. c. cum deputati. Tame episcopus teneri tempore, quo dignitatem illam confequentur inuentarium facere terribus, quas ipse ex patrimonio, aliove titulo acquisi- uit. tex. in. de syracusa. 18. dñis. manif. & c. fin. manif. 12. q. 1. quod Abbas in d. abbo. 4. cōcēdere videtur. Igitur si præ- dicti inuentariū non fecerint episcopū, præsumptionis fraudis minime cessat: & ob id opimo Iohann. Andr. potius quam Gofredi mihi placet. Non oblat text. m. 1. ap. 5. quem pro Gofredo Abbas & ceteri eius sequaces al. 5. agant: quia ve- conit ex epist. diuini Gregorii, non tantū præsumptionis po- ffectiōis pro ipse legataria, sed & fama detulit ad Rom. Pontificis, illa bona, de quibus erat controvenerit, ante episcopā quāta nullae: & hic est verus intellectus illius canonis. Secundo, potest Gofredi opinio maxime procedere, quando confabat tempore promotionis ad episcopatum, ipsiū pro- motū bona aliquia habuile: ita vt ex hoc & ex possefōne oritur præsumptionis quædā ad transferendū probando onus in auctōre, qui ecclesia non possidente, nomine ecclesiæ illa bona peti: secundū Iohann. Andr. & alios, qui cōmiserit sic intelligunt opin. Gofredi. Et deniq. maxima iuris can. præsumptionis pro ecclesiæ, vt bona relata a prælatō cōfentaur causa ecclesiæ seu ex eius bonis acquisita, quod & Dyn. no- tuant in reg. stat. de reg. dñi. lib. 6. Hic vero præsumptionis elidit. Nam si episcopus, tēpore quo habuit dignitatem, tē- habe-